
1 

 

Zápis z 16. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 28. listopadu 2023 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

 

přítomni:                   Bc. Martin Hlůže, Ing. Jaroslav Nechanický, David Nosek, Mgr. Lucie Vaverková 

Strnádková 

omluven: Ing. Jan Pohanka 

ověřovatel zápisu: David Nosek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o pronájem částí pozemků ppč. 640/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, F. Matoušek  

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení ceníků za svoz směsného komunálního odpadu od občanů, za převzetí a odvoz složek 

odděleného sběru komunálního odpadu a odvoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu pro území města 

s SKS, s. r. o. Jablonec nad Nisou 
b) Návrh na schválení plánu zimní údržby na sezónu 2023/2024 
c) Návrh na schválení smluv na zimní údržbu na sezónu 2023/2024 
d) Návrh na konečné schválení cenové nabídky na výměnu oken v objektu muzea, č. p. 130 ve Vysoké nad Jizerou 
e) Schválení programu a termínu zastupitelstva 
f) Žádost o odpuštění stočného, Hotel Větrov, s. r. o. 
 

5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o schválení odpisového plánu na pásový schodolez 
 

 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Davida Noska. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Davida Noska. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o pronájem částí pozemků ppč. 640/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, F. Matoušek 

Radě města byla předložena žádost Františka Matouška, Vysoké nad Jizerou 436 o pronájem části pozemku ppč. 

640/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (cca 1.600 m2) za účelem rozšíření parkovacích ploch za příznivých 

klimatických podmínek pro skiareál Větrov. Doba pronájmu obou částí pozemků by byla na zimní sezónu od 

20. 12. tohoto roku do 31. 3. následujícího roku. RM schválila záměr pronájmu části citovaného pozemku 

a pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje záměr pronájmu části pozemku ppč. 640/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a pověřuje zaměstnance 

města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

 



2 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení ceníků za svoz směsného komunálního odpadu od občanů, za převzetí a odvoz složek 

odděleného sběru komunálního odpadu a odvoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu pro území 

města s SKS, s. r. o. Jablonec nad Nisou 

Rada města projednala návrhy ceníků za svoz směsného komunálního odpadu z klasických nádob a speciálně 

označených pytlů od občanů, za převzetí a odvoz složek odděleného sběru komunálního odpadu a odvoz 

a odstranění biologicky rozložitelného odpadu pro území města s firmou Severočeské komunální služby, s. r. o. 

Jablonec nad Nisou, která mění od 1. 1. 2024 u některých služeb ceny. U většiny poskytovaných služeb jsou 

ceny navýšeny až o 10 %. RM schválila všechny ceníky a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jejich podpisem. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje ceník za svoz směsného komunálního odpadu z klasických nádob a speciálně označených pytlů 

od občanů, ceník za převzetí a odvoz složek odděleného sběru komunálního odpadu a ceník za odvoz a odstranění 

biologicky rozložitelného odpadu pro území města s firmou Severočeské komunální služby, s. r. o. Jablonec nad 

Nisou, platný od 1. 1. 2024 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejich podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení plánu zimní údržby na sezónu 2023/2024 

Radě města byl ke schválení předložen plán zimní údržby na sezónu 2023/2024. RM plán zimní údržby schválila 

a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou, aby o plánu zimní údržby informovala firmy, 

které budou zajišťovat zimní údržbu. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje plán zimní údržby a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou, aby o plánu 

zimní údržby na sezónu 2023/2024 informovala firmy, které budou zajišťovat zimní údržbu. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení smluv na zimní údržbu na sezónu 2023/2024 

Radě města byly ke schválení předloženy smlouvy na zajištění zimní údržby ve městě se ZD Horal Vysoké nad 

Jizerou, IČ: 48155314, s firmou P&P s. r. o., Vysoké nad Jizerou, IČ: 15043819, s Janem Noskem, Sklenařice, 

IČ: 63208831, s Davidem Noskem, Sklenařice, IČ: 05063892 a se Zemědělským družstvem Roprachtice, 

IČ: 00655961 v termínu od 1. 12. 2023 do 30. 4. 2024. Každá smlouva bude obsahovat paušální měsíční poplatek 

ve výši 7.000 Kč (vyjma ZD Roprachtice, u kterých zůstává ve výši 5.000 Kč). RM tyto smlouvy schválila 

a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovu Strnádkovou jejich podpisem. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje smlouvy na zajištění zimní údržby na sezónu 2023/2024 ve městě se ZD Horal Vysoké nad Jizerou, 

IČ: 48155314, s firmou P&P s. r. o., Vysoké nad Jizerou, IČ: 15043819, s Janem Noskem, Sklenařice, 

IČ: 63208831, s Davidem Noskem, Sklenařice, IČ: 05063892 a se Zemědělským družstvem Roprachtice, 

IČ: 00655961 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejich podpisem.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Návrh na konečné schválení cenové nabídky na výměnu oken v objektu muzea, č. p. 130 ve Vysoké nad 

Jizerou  

Radě města byla ke schválení předložena upravená cenová nabídka na výměnu oken v objektu muzea, č. p. 130 

ve Vysokém nad Jizerou. Konkrétně došlo k doplnění ocenění zednických prací spojených v souvislosti 

s výměnou oken (sekání špalet, zednická oprava vnitřních špalet). Konkrétně je předložena nabídka ze dne 25. 

11. 2023 od společnosti LG-Dinex, s. r. o., IČ: 48269972, Prosečská 273, 468 04 Jablonec nad Nisou, a to za 

cenu v hodnotě 297 580 Kč bez DPH. RM cenovou nabídku firmy LG-Dinex, s. r. o., Jablonec nad Nisou 

schválila a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje cenovou nabídku společnosti LG-Dinex, s. r. o., IČ: 48269972, Prosečská 273, 468 04 Jablonec 

nad Nisou ze dne 25. 11. 2023, na výměnu oken v budově muzea (strana k silnici) za cenu 297 580 Kč bez DPH 

a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 



3 

 

e) Schválení programu a termínu zastupitelstva 

Rada města projednala návrh termínu následujícího řádného zasedání zastupitelstva města dne 18. prosince 2023 

a zároveň schválila předběžný program jednání. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje termín následujícího řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 18. prosince 2023 

a zároveň schvaluje předběžný program jednání.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

f) Žádost o odpuštění stočného, Hotel Větrov, s. r. o. 

Radě města byla předložena žádost Hotelu Větrov, s. r. o., IČ: 02053012, Lyžařská 207, 512 11 Vysoké nad 

Jizerou o prominutí platby stočného za 1 527 m3. Toto množství vody proteklo díky poruše vodovodní přípojky 

u objektu Prvosenky a neteklo do kanalizačního potrubí. RM po projednání prominutí platby stočného schválila. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje Hotelu Větrov, s. r. o., IČ: 02053012, Lyžařská 207, 512 11 Vysoké nad Jizerou prominutí platby 

stočného za 1 527 m3, neboť voda díky poruše vodovodní přípojky u objektu Prvosenky nenatékala do 

kanalizačního řadu.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o schválení odpisového plánu na pásový schodolez 

Radě města byla předložena žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o schválení odpisového plánu na pásový schodolez 

Jolly Standard 29.22.1 v celkové hodnotě 152 250 Kč. Schválení je v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. 

a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. RM 

odpisový plán schválila. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje ZŠ Vysoké nad Jizerou odpisový plán na pásový schodolez Jolly Standard 29.22.1. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo v 21:15 hodin. 

 



4 

 

USNESENÍ: 

218. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Davida Noska. 

219. RM schvaluje záměr pronájmu části pozemku ppč. 640/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a pověřuje zaměstnance 

města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

220. RM schvaluje ceník za svoz směsného komunálního odpadu z klasických nádob a speciálně označených 

pytlů od občanů, ceník za převzetí a odvoz složek odděleného sběru komunálního odpadu a ceník za odvoz 

a odstranění biologicky rozložitelného odpadu pro území města s firmou Severočeské komunální služby, s. r. o. 

Jablonec nad Nisou, platný od 1. 1. 2024 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejich 

podpisem. 

221. RM schvaluje plán zimní údržby a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou, aby 

o plánu zimní údržby na sezónu 2023/2024 informovala firmy, které budou zajišťovat zimní údržbu. 

222. RM schvaluje smlouvy na zajištění zimní údržby na sezónu 2023/2024 ve městě se ZD Horal Vysoké nad 

Jizerou, IČ: 48155314, s firmou P&P s. r. o., Vysoké nad Jizerou, IČ: 15043819, s Janem Noskem, Sklenařice, 

IČ: 63208831, s Davidem Noskem, Sklenařice, IČ: 05063892 a se Zemědělským družstvem Roprachtice, 

IČ: 00655961 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejich podpisem. 

223. RM schvaluje cenovou nabídku společnosti LG-Dinex, s. r. o., IČ: 48269972, Prosečská 273, 468 04 

Jablonec nad Nisou ze dne 25. 11. 2023, na výměnu oken v budově muzea (strana k silnici) za cenu 297 580 Kč bez 

DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

224. RM schvaluje termín následujícího řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 18. prosince 2023 

a zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

225. RM schvaluje Hotelu Větrov, s. r. o., IČ: 02053012, Lyžařská 207, 512 11 Vysoké nad Jizerou prominutí 

platby stočného za 1 527 m3, neboť voda díky poruše vodovodní přípojky u objektu Prvosenky nenatékala do 

kanalizačního řadu. 

226. RM schvaluje ZŠ Vysoké nad Jizerou odpisový plán na pásový schodolez Jolly Standard 29.22.1. 

 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 28. listopadu 2023 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                         David Nosek          Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

     místostarosta města          ověřovatel zápisu                       starostka města 


